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I nogle Tilfælde, særlig hvor Besvarelsen af Forespørgselen var blevet henvist 
til ,Stats-Botaiiikeren eller en Lærer ved Landbohøjskolen, blev Ønskeligheden af en 
effektiv Ukrudtslov stærkt fremhævet. 

. .  Saa vidt . mit Skøn gaar, kan der 홢 for saa vidt Lovene har en saadan Form, 
at de virkelig kan gennemføres 홢 opnaas meget ved Lovbestemmelser om Udryddelse 
af Ukru:dt, men paa den anden: Side saa jeg i; nogle Stater, , som havde en Ukrudtslov, 
ingen som helst Virkning deraf. ? 

Det var kun et ret løst Skøn, jeg paa dette Qmraade kunde erhverve. Der 
-, hører for et indgaaende Qtudium af Lovenes Virkning længere Tid og nøjere specialt 
Kendskab til, ond jeg var i Besiddelse af. Imidlertid søgte jeg  ved Forespørgsler hos 
forstaaende Mænd/ at danne mig et Indtryk af, hvorledes Lovene virkede. I  denne 
Fo,ibindelse maa jeg særlig nævne Professor, Dr. .  H. Pammel ved Jowa State Col- 
lege, af hvem jeg havde Lejlighed til at høre en Række Forelæsninger over k r u d t ,  

Fra disse Mænd blev det fremhævet, som ogsaa foran nævnt, at Vanskelig- 
hederne næsten udelukkende beroede p a a  Lovenes Gennemførelse; Det kræver en 
meget forstaaende Administration..og^K'endskab,.."jti!"Ukrudt og dets Skadelighed hos 
Landmændene for at faa disse til med Velvillie at se paa Gennemførelsen af en Lov 
med Straffébestemnielser for ikke at udrydde Ukrudt, voksende paa deres egen Jord. 

Mangen en amerikansk Landmand har den indgroede Opfattelse,'at han har 
absolut Ret til at lade vokse paa sin Mark, Hvad han/finder for godt, og han ser ilde 
til, om nogen af det 홢fne Landes; Embedsmænd vil paabyde ham at afhugge hans 
egne Afgrøder, selv om de næsten udelukkende bestaar af: Ukrudtsplanter, hvis Frø 
kan: spredes, til Naboens Mark. O g  selvfølgelig bliver en saadan Landmand ikke 
blidere stemt, hvis Ukrudtet afhiiggés paa,,, dét: o f f  e s  For anledning og for hans 
Regning. En; ånden Aarsäg til, -at Landmændene, i nere Egne har faaet Ukrudts- 
lovene gjort til, j,døde Bogstaver", er sikkert den, at man ad Lovgivningens Vej meget 
vanskeligt kan komme Rodukrudtet til Livs, medmindre man da vil gribe meget 
radikalt ind i den private Jorddrift. Saa  v id t  mig bekendt, er oder ikke i nogen af de 
amerikanske Ukrudtsloye taget særligt Sigte paa andet end Hindringen af Spredning 
af Frø, d, v. s. Afhugning af Ükr^tbestanden, inden Frøet modnes og spredes. 

Det er derfor naturligt, om Landmænd, der er, fortrinsvis plagede af Rod,: 
ukrudt, ikke regner Lovbestemmelserne for at hindre Spredning af Frø for saa meget, 
som de i Virkeligheden: er værd. 

Disse Vanskeligheder fra. Landmændenes«Side ; mente de amerikanske Lærere 
og Forsøgsmænd at kunne overvinde, naar blot Landmændene, fik,: tilstrækkeligt Kend- 
skab til Ukrudtéts Livsbetingelser og;dets Skadelighed. Det; blev derfor ogsaa frem- 
hævet, at der; sammen med LovgivningenJorUdryddelse af Ukrudt 홢 eller endnu 
bedre forud for denne -  burde forégaa e l  Oplysningsarbejde. 

I mange Stater er denne Tanke taget op til Virkeliggørelse. I  Børneskolerne 
paa Landet, ved korte Kursus for praktiske Landmænd, gennem Udsendelse af 'Land'.' 
brugstog, Konsulenter og Litteratur gøres der et stort Arbejde for at sprede Kendskab 
til Ukrudtet og dets Skadelighed. Hoslagt følger, som Bilag 2 og 3, to Beretninger, 
den ene fra, Kanada, udsendt fra Statens Central-Forsøgsstation (Central Experiment 
Farm, Ottawa, Canada, Bulletin Nr., 28, Weds, by James Fletcher), den anden fra 
Syd Dakota (Bulletin Nr. 150, fra Agricultural Experiment Stat ion,  Broökings.Soüth . II I ' 
Dakota, Weeds by H. 'C. Coe) i ;1914. Beretninger som disse udgives af næsten alle 
Staters Forsøgsstationer: og udsendes gratis .til enhver Beboer i den paagældende Stat, 
som ønsker det. /' '/ "" ...V,*''- ,."V" ' 

Det er utvivlsom rigtigt at, g r ibe  Sagen a n  saaledes, at Landmændene 
Kendskab til. Ukrudtet og dets Skadeliglied, inden Lovene gennemføres efter deres 
Bogstav, Thi de forstaaende Landmænd JiL da betragte Lovene som en Beskyttelse 
og ikke som et Indgreb . ' ' . i : 'deres, Jorddyrkérfrihed, og naar ; Flertallet: ønsker 
deres Jord beskyttet mod Forurening ;af .Frøukrudt ,fra anden Ejers Jord, da vil 
Lovene kunne gennemføres med Støtte fra Befolkningens Side og komme til. at gøre 
megen Nytte. 

I det følgende vil i Uddrag blive skitseret en 홢normal" Lov mod Udryddelse 
af Ukrudt, saaledes som den er foreslaaét af Lyster H. Dewey i' forannævilteBúlletin 
Nr. 17 fra -, det amerikanske Landbrugsministeriums botaniske Afdeling: 


